
GENEREL DOPRAVY A PARKOVÁNÍ

Problémový výkres - detail

Problém č. 54                                             Horizont 2025
Popis: chybí přechod pro chodce na ulici Vítězství
Řešení: doplnění přechodu pro chodce mezi Wolkerovou 
              a Štěpánkovou ulicí na straně blíže centru města

stávající jednosměrky

nově navržené jednosměrky

o případném zavedení jednosměrky bude
rozhodnuto po prověření intenzit dopravy

D.2

Problém č. 24                                           Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst v ul. Školní 
            a částečně v ul. Neumannova
Řešení: vyznačení míst pro krátkodobé parkování 

Problém č. 18                                                                 Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst pro DPS -> parkoviště 
            v ul. Švermova nedostačuje
Řešení: vpropojení parkovišť mezi č.p. 600 a 652 s koncem ul. Boženy
              Němcové, zjednosměrnění všech dotčených komunikací,
              vyznačení parkovacích stání -> zvýšení počtu parkovacích 
              míst; pro případné další rozšíření parkovacích ploch na úkor 
              zeleně lze použít zatravňovacích tvárnic 

Problém č. 12                                 Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem 
            na třídu TGM
Řešení: změna značení z Dej přednost v jízdě! na 
              Stůj, dej přednost v jízdě! Nové značení 
              umístit blíže k hranici křižovatky

Problém č. 54                                             Horizont 2025
Popis: chybí přechod pro chodce na ulici Vítězství
Řešení: doplnění přechodu pro chodce mezi Wolkerovou 
              a Štěpánkovou ulicí na straně blíže centru města

Problém č. 17                                                                Horizont 2035
Popis: nedostačující počet parkovacích míst v sídlišti, pro DPS
Řešení: propojení parkovišť mezi č.p. 600 a 652 s koncem ul. Boženy
              Němcové, zjednosměrnění všech dotčených komunikací,
              vyznačení parkovacích stání -> zvýšení počtu parkovacích 
              míst; pro případné další rozšíření parkovacích ploch na úkor 
              zeleně lze použít zatravňovacích tvárnic

 

Problém č. 14                                                                Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem na ul. Vítězství 
Řešení: zmenšení plochy křižovatky a zlepšení rozhledových poměrů 
              pomocí vysazených chodníkových ploch u vyústění do ul. 
              Vítězství, zřízení přechodu pro chodce ve směru ul. Vítězství,
              nahrazení značky Dej přednost v jízdě značkou Stůj, dej 
              přednost v jízdě včetně příčných čar

Problém č. 9                                                                     Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem na ul. Vítězství
Řešení: doplnění přechodu pro chodce přes Švermovu ul. a přechodu
             pro chodce s kapkovitým ostrůvkem přes ul. K Vlčnovu, zúžení
             vjezdu do křižovatky ze Švermovy ulice - maximální délka 
             přechodu 6,5 - 7 m

Problém č. 15                                                            Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem na ul. Vítězství 
            - velká plocha, úhel mimo interval 75 - 105°
Řešení: nakolmení vyústění Nádražní ul. do ul. Vítězství a doplnění 
             přechodu

Problém č. 43                                                                  Horizont 2035
Popis: v současném stavu neexistuje pro dojížďku do areálu rozumná 
            alternativa k automobilu
Řešení: zřízení legálního přechodu přes koleje v železniční stanici s 
              pěším napojením do areálu Oqemy, k vodárně a k Slunečnímu
              domu -> zatraktivnění napojení této oblasti na železnici i pěší 
              docházku do centra Slatiňan

Problém č. 33                                                                  Horizont 2025
Popis: nebezpečné přecházení u nádraží
Řešení: vyznačení parkovacích míst pro parkoviště P+R včetně B+R, 
              zpřehlednění pěších tras včetně zřízení přechodů pro chodce, 
              v dlouhodobějším horizontu naváže komplexní řešení prostoru 
              včetně využití zelené plochy

Problém č. 19                                                       Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst v ul. Tyršova 
            a částečně v ul. Palackého a Nádražní
Řešení: vyznačení parkovacích míst, doplnění pěšího propojení 
              k ul. T. G. Masaryka a celková parková úprava prostoru 
              dle existujícího projektu

Problém č. 11                                         Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem na 
           třídu TGM z ul. Havlíčkova
Řešení: změna značení z Dej přednost v jízdě! na Stůj,
             dej přednost v jízdě! - nové značení umístit 
             blíže k hranici křižovatky

Problém č. 31                       Horizont 2025
Popis: chybějící přechod na třídě TGM
Řešení: přechod u křížení se Školskou ulicí

Problém č. 20                                                 Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst v ul. Švermova 
Řešení: vyznačení parkovacích míst pro školku s omezenou 
              dobou parkování

Problém č. 32                                         Horizont 2025
Popis: nebezpečné přecházení u MŠ v ul. Švermova 
Řešení: vyznačení přechodu pro chodce na existujícím 
              retardéru

Problém č. 50                                                                                  Horizont 2035
Popis: špatné rozhledové podmínky v Jungmannově ul. při výjezdu na třídu TGM 
            - hlavní cesta pro obsluhu sportovišť a plovárny -> nárazově velký provoz
Řešení: doplnění vysazených chodníkových ploch zlepší rozhledové poměry

Problém č. 2                                                                             Horizont 2025
Popis: existuje přechod, ale frekventované (vyjíždějící a vjíždějící vozidla 
            do objektu), podélně parkující auta a relativně dlouhý přechod
Řešení: zlepšení rozhledových poměrů pro chodce vysazením chodníkových 
              ploch, možné přesunutí přechodu před vjezd na parkoviště spolu se 
              zřízením nového přechodu mezi ul. Jungmannovou a Tyršovou

Problém č. 10                                                                Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem na třídu TGM
Řešení: zjednosměrnění Raisovy ul. (Školská -> Šmeralova ul.),
              otočení směru ve Šmeralově, Školské a části Neumannovy 
              ulice -> zánik kolizního bodu (Raisova x Školská ul.), zvýšení 
              přehlednosti a bezpečnosti přecházení ve Školské ul. mezi 
              T. G. Masaryka a Raisovou, zmenšení plochy křižovatky

Problém č. 44                                      Horizont 2025
Popis: přecházení T. G. Masaryka v linii Nádražní ul., 
            místem vede cyklotrasa a turistická trasa
Řešení: vybudování přechodu/přejezdu, v návaznosti 
              na přeměnu Nádražní ulice v pěší zónu 

Problém č. 40                                                                   Horizont 2025
Popis: začátek přechodů bývá až od vnější hranice parkovacího pruhu 
Řešení: doplnění vysazených chodníkových ploch na ul. T.G. Masaryka 
              pro zlepšení rozhledových poměrů na přechodu

Problém č. 57                                                                      Horizont 2035
Popis: Městu Slatiňany chybí přirozená osa pro pěší a cyklisty ve směru 
            z východu na západ
Řešení: zklidnění ul. Nádražní mezi železniční stanicí a ul. T.G. Masaryka 
              povede ke zvýšení atraktivity pěší a cyklistické dopravy v ose 
              západ - východ a umožní pohodlnou docházku nebo dojížďku 
              na kole na nádraží prakticky z celých Slatiňan

Problém č. 45                                                                  Horizont 2035
Popis: neexistuje oficiální cesta, jak se dostat do areálu pěšky nebo 
            na kole z centra města nebo z nádraží
Řešení: zřízení legálního přechodu přes koleje v železniční stanici s 
              pěším napojením do areálu Oqemy, k vodárně a k Slunečnímu
              domu -> zatraktivnění napojení této oblasti na železnici i pěší 
              docházku do centra Slatiňan

Problém č. 25                                                                  Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst u nádraží -> teď tu žádné 

oficiální parkoviště není
Řešení: vyznačení parkovacích míst pro parkoviště P+R včetně B+R, 
              zpřehlednění pěších tras včetně zřízení přechodů pro chodce, 
              v dlouhodobějším horizontu naváže komplexní řešení prostoru 
              včetně využití zelené plochy

Problém č. 16                                         Horizont 2035
Popis: nevyhovující technický stav, nedostačující počet 
            parkovacích míst
Řešení: rozšíření a legalizace parkovacích ploch
            na cca 150-170 parkovacích míst, doporučeno
            prověřit územní studií 

Problém č. 3                                      Horizont 2025
Popis: chybějící chodník a špatné veřejné osvětlení, 
            frekventovaná ulice vozidly
Řešení: chodník včetně osvětlení je již ve výstavbě 

Problém č. 48                                                                   Horizont 2025
Popis: tolerované parkování v profilu ulice, která však legální parkování
            svým profilem neumožňuje
Řešení: oslovení majitelů nemovitostí přiléhajících k Úzké ul. se žádostí, 
              aby parkovali svá vozidla na ul. T.G. Masaryka -> dostatečná 
              kapacita a očekávané zklidnění provozu 

Problém č. 1                                                          Horizont 2025
Popis: nejbližší přechod je asi 300 m od této křižovatky
Řešení: zřízení přechodu pro chodce se zohledněním budoucího 
              umístění okružní křižovatky v tomto místě

Problém č. 8                                                           Horizont 2035
Popis: problematický úsek křižovatky (Švermova) s výjezdem 
            na třídu TGM
Řešení: zřízení okružní křižovatky s napojením ul. T.G. Masaryka 
              na Škrovádskou, Švermovu a k čerpací stanici

Problém č. 41                                                         Horizont 2035
Popis: odsazení a úhel komunikací v křižovatce
Řešení: zřízení okružní křižovatky s napojením ul. T.G. Masaryka 
              na Škrovádskou, Švermovu a k čerpací stanici

Problém č. 7                                                           Horizont 2035
Popis: problematický úsek křižovatky (Škrovádská) s výjezdem 
            na třídu TGM
Řešení: zřízení okružní křižovatky s napojením ul. T.G. Masaryka 
              na Škrovádskou, Švermovu a k čerpací stanici

pro cyklisty 
obousměrně


